Проект

ДОГОВОР № _____
КУПЛИ-ПРОДАЖИ
Российская Федерация , Брянская область
г. Сураж                                                                         «____» ____________ 2016 года

Настоящий договор заключен между Муниципальным образованием «Суражский муниципальный район », ОГРН 1023201330448 , ИНН 3229002363, КПП 322901001 , дата постановки на учет 19 марта 2002 года, регистрирующий орган : МИФНС №8 по Брянской области ,  в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом -  Хомяковой Елены Михайловны, действующего на основании распоряжения  № 501-к от 23.12.2014 г. , именуемым в дальнейшем Продавец, с одной стороны, и, гражданин Российской Федерации Иванов Иван Иванович, пол: мужской, дата рождения – хх.хх.хххх, место рождения – _____________________________________________, зарегистрирован по месту жительства по адресу – _________________________________________________________, паспорт гражданина __________________, выдан – _________________________________________, код подразделения – ________, именуемый в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя следующее имущество: - здание (здание школы) , назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 321,2 кв.м., инв.№ 15819  , лит.А, адрес(местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район , с.Октябрьское , ул.Ковалевка , д.1, кадастровый номер 32:25:0360101:235; - здание (газовая котельная) , назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 9,1 кв.м., инв.№ 15821  , лит.Б, адрес(местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район , с.Октябрьское , ул.Ковалевка , д.1, кадастровый номер 32:25:0360101:238;

- здание (мастерская), назначение: нежилое, 1-этажное, общая площадь- 79,3 кв.м., инв.№ 15820, лит.В, адрес(местонахождение) объекта: Брянская область, Суражский район , с.Октябрьское , ул.Ковалевка , д.1, кадастровый номер 32:25:0360101:236 ; - земельный участок , общей площадью 7422 кв.м., категория земель- земли населенных пунктов, разрешенное использование: для учебных целей, местоположение : Брянская область, Суражский район , с.Октябрьское , ул.Ковалевка , д.1, кадастровый номер 32:25:0360101:207.
        1.2. Покупатель обязуется принять недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. и заплатить сумму в размере ______________(_____________________________

______________________________) рублей (протокол торгов № _____ от «____» ___________ 2016 года).
1.3. Указанное недвижимое имущество принадлежит муниципальному образованию «Суражский муниципальный район» Брянской области на праве собственности , что подтверждено свидетельствами о государственной регистрации права серии 32-АЖ № 093982, 32-АЖ № 093992 , 32-АЖ № 093984 выданных 05 июня 2012 года , АБ № 091626 ,выданное 18.12.2015г.  Федеральной службой государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Брянской области.
1.4. В отчете № 3253-15-148  от 27.12.2015 г. об определении рыночной стоимости  зданий и земельного участка, расположенных по адресу: Брянская область, Суражский район , с.Октябрьское ,  ул. Ковалевка, 1, начальная стоимость оцениваемого имущества составляет – 565 700 (Пятьсот шестьдесят пять тысяч семьсот) рублей, в том числе здания школы – 412 400 рублей , здания котельной – 87 900 рублей ,здания мастерской- 16 300 рублей, земельного участка – 49 100 рублей.
2. Обязанности сторон

2.1. Продавец продал, а Покупатель купил недвижимое имущество по настоящему договору  свободно от любых имущественных прав и претензий третьих лиц, о которых в момент заключения договора продавец или покупатель не мог не знать.

2.2. Содержание ст. 34, 35, 60 Семейного кодекса РФ ст. 288 (право собственности), 292 (право членов семьи), 485 (цена товара), 549 (цена в договоре купли-продажи), 293, 244, 409, 458, 460, 550-558 ГК РФ сторонами разъяснено. В случае не соответствия сделки требованиям настоящих статей, ответственность несут стороны по настоящему договору.

2.3. До заключения настоящего договора отчуждаемое имущество никому не продано, не заложено, в споре и под запрещением (арестом) не стоит. Продавец несет ответственность за сокрытие сведений о нахождении имущества в залоге, под запрещением или арестом.

2.4. В соответствии со ст. 556 ГК РФ передача недвижимости Продавцом и принятие ее Покупателем осуществляется по подписанному сторонами передаточному акту, который является неотъемлемой частью настоящего договора. Стороны определили срок передачи недвижимости после подписания настоящего договора.

2.5. Право собственности переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности в  Федеральной службе  государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр) по Брянской области.
2.6. Покупатель осуществляет за свой счет ремонт и эксплуатацию, указанного недвижимого имущества в соответствии с правилами и нормами, действующими в РФ.
2.7. Покупатель обязан произвести оплату не позднее чем через 30 дней со дня заключения настоящего договора.
2.8. В случае неуплаты в установленный срок Продавец имеет право:
2.8.1. Расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, письменно уведомив Покупателя за 30 суток с взысканием с Покупателя убытков. Датой расторжения договора считается дата по истечении 30 дней со дня направления указанного уведомления.
2.8.2. Взыскать пени в размере 0,05 % от невыплаченного остатка стоимости за каждый день просрочки платежа.

3. Заключительное положение
3.1. Расходы по совершению настоящего договора несет Покупатель.

3.2. Настоящий договор содержит весь объем соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть приняты или сделаны сторонами, будь то в уставной или письменной форме, до заключения настоящего договора.

3.3. Настоящий договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному остается у Сторон, один – в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Брянской области.

4. Реквизиты и подписи сторон:

«ПРОДАВЕЦ»:
Муниципальное образование «Суражский муниципальный район», ОГРН 1023201330448 , ИНН 3229002363, КПП 322901001 , дата постановки на учет 19 марта 2002 года, регистрирующий орган : МИФНС №8 по Брянской области ,  в лице председателя комитета по управлению муниципальным имуществом -  Хомяковой Елены Михайловны, действующего на основании распоряжения  № 501-к от 23.12.2014 г.
  М.П.__________________________ /Е.М.Хомякова/
«ПОКУПАТЕЛЬ»:
 Иванов Иван Иванович, пол- мужской, гражданство – РФ , 02.02.1952 года рождения , место рождения село Октябрьское Суражского района Брянской области, паспорт  15 02 № 640731 выдан  ОВД Суражского района Брянской области 07.06.2002 года , зарегистрирован по адресу: Брянская область , г.Сураж , ул.Садовая д.31 кв.19.

М.П._____________________И.И.Иванов